Dalam hal ini Al

Ghazali memikirkan pendidikan, khususnya guru. Ini

termasuk konsep guru, kepribadian tugas dan

tanggung jawab guru, standar guru, dedikasi guru,

dan peran guru..15

c. Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Al-Ghazali

nama lengkapnya, lahir pada pertengahan abad ke-5

penanggalan Hijriah (450 H/1058 M) di Thus, salah

14

Dwi Jatmoko, ―Relevansi Kurikulum Smk Kompetensi

Keahlian Teknik Kendaraan Ringan Terhadap Kebutuhan Dunia Industri

Di Kabupaten Sleman‖ 3, No. 1 (Januari - Juni), 7.
15

Ibid, Hlm.

Dia adalah seorang

pemikir Islam yang hebat dan diberi gelar hujjatul

islam (bukti kebenaran dalam Islam) dan zain add-

din (perhiasan agama). Al-Ghazali meninggal di

kampung halamannya, Jumadil, pada tanggal 14

akhir 505 H (19 Desember 1111). Al-Ghazali

pertama kali belajar agama di Thus, kemudian di

Jurjan, dan kemudian di Nasabur bersama Imam

Juwaini hingga wafatnya yang terakhir pada

478H/1085 M.16

d. Kitab Ihya’ Ulumuddin Merupakan masterpiece

Imam Al – Ghazali Seperti yang dikatakan Ibnu

Taimiyah, kitab ini merupakan mahakarya Imam Al-

Ghazali yang ditulis masa uzlah dan dianggap

sebagai kitab terbaik Imam Al-Ghazali. Buku ini

juga diakui sebagai "buku paling berharga dan

KITAB IHYA’ ULUMUDDIN TERHADAP

KEPRIBADIAN GURU DI MADSARAH IBTIDAIYAH

Salah satu tokoh muslim yang sangat terkemuka

didunia yang mempunyai banyak pemikiran salah satunya

adalah imam Al – Ghazali. Nama asli beliau adalah abu

hamid muhammad bin muhammad bin ahmada al – Tusi Al

– Ghazali. Lahir pada tahun 450 H/1058M, di kampung

kecil yang bernama Gazala di daerah Thus di wilayah

Khurusan. Beliau adalah seorang pemikir juga penulis.

Banyak sekali karya yang di ciptakan baik di bidang

keagamaan, filsafat dan ilmu pengetahuan umum lainnya.

Beliau mampu menyelesaikan pertentangan-pertentangan

intelektual pada masanya serta mampu melahirkan

pemikiran baru dalam ilmu filsafat. Ia menuntut ilmu dari

seorang guru sufi, sebelum ayahnya wafat ia menitipkanya.

Perjalan panjang dan banyak sekali lika liku yang dihadapi

sehingga beliau bisa menjadi tokoh besar yang tidak saja

dikagumu di dunia timur, tetapi dunia barat juga mengagumi

kehebatan dan kebesaranya. Tidak mengherankan jika ia

digelari dengan hujjatul Islam (pembela islam), al-Imam al-

Jalil, Zanuddin dan lain sebagainya. Ia meninggal dunia

pada tahun 505 H/ 1111 M diusianya yang ke 55 tahun.
76